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Szanowni Mieszkańcy

Sejm  uchwalił  ustawę  o  zakupie  preferencyjnym  paliwa  stałego  przez  gospodarstwa  domowe,
umożliwiającą  samorządom  gminnym  kupno  węgla  od  importera,  a  następnie  sprzedaż  węgla
mieszkańcom po preferencyjnej cenie nieprzekraczającej 2000 zł brutto za tonę, bądź za cenę 2.200,00
zł za tonę - w przypadku korzystania z podmiotu komercyjnego (składu węgla).

Uprawnione gospodarstwa domowe będą miały prawo do zakupu węgla po preferencyjnej cenie w ilości
1,5 tony do 31 grudnia 2022 r. oraz kolejnej 1,5 tony od 1 stycznia 2023 r.

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, Burmistrz Miasta i Gminy Lutomiersk, w oczekiwaniu na
wejście  w  życie  w/w  przepisów,  podjął  decyzję  o  włączeniu  samorządu  gminnego  w  powyższe
przedsięwzięcie oraz podjął wstępne działania w sprawie preferencyjnego zakupu paliw stałych przez
gospodarstwa domowe na terenie Gminy Lutomiersk, starając się znaleźć najkorzystniejsze rozwiązanie
w celu zminimalizowania kosztów obsługi programu, a mianowicie:

- w związku z pismem Wojewody Łódzkiego, określił wstępne zapotrzebowanie gospodarstw domowych
na  zakup  węgla  po  preferencyjnej  cenie  w  ilości  3  tys.  ton.  Wynika  to  z  faktu,  iż  na  dzień  25
października 2022 r. wpłynęło 1949 wniosków o dodatek węglowy i na tej podstawie Urząd Miasta i
Gminy Lutomiersk wstępnie szacuje, że mieszkańcy potrzebują około 3000 ton węgla, w asortymencie
1500 ton groszek i 1500 ton orzech;

- prowadzi rozmowy z przedsiębiorcami zajmującymi się dystrybucją węgla w celu sprzedaży węgla
mieszkańcom naszej gminy.

Ustawa zakłada, iż w zależności od przyjętego rozwiązania, mieszkańcy zainteresowani zakupem węgla
po preferencyjnej cenie, będą w kolejnym etapie składali do Burmistrza Miasta i Gminy Lutomiersk,
wniosek o zakup preferencyjny lub wniosek o wydanie zaświadczenia potwierdzającego wypłacenie na
rzecz  gospodarstwa  domowego  –  dodatku  węglowego  bądź  też  zaświadczenia  potwierdzającego
pozytywne rozpatrzenie wniosku o wypłatę na rzecz gospodarstwa domowego dodatku węglowego.

Po wejściu w życie „Ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa domowe” –
mieszkańcy zostaną poinformowani o dalszych działaniach.


